



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.347.008/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/09/2006
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL FERMASIL COMERCIO LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FERMASIL	PORTE EPP
--	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 46.11-7-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de matérias-primas agrícolas e animais vivos 46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares 46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados anteriormente 46.23-1-99 - Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas não especificadas anteriormente 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *) 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R NOSSA SENHORA DE LOURDES	NÚMERO 187	COMPLEMENTO ALTOS
--	---------------	----------------------

CEP 68.625-460	BAIRRO/DISTRITO CELIO MIRANDA	MUNICÍPIO PARAGOMINAS	UF PA
-------------------	----------------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO ADM@FERMASIL.COM.BR	TELEFONE (91) 9304-3636
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/09/2006
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 16:56:41 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.347.008/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/09/2006
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
FERMASIL COMERCIO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças
 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
 46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente
 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários (Dispensada *)
 82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada *)
 32.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente
 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R NOSSA SENHORA DE LOURDES

NÚMERO
187

COMPLEMENTO
ALTOS

CEP
68.625-460

BAIRRO/DISTRITO
CELIO MIRANDA

MUNICÍPIO
PARAGOMINAS

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADM@FERMASIL.COM.BR

TELEFONE
(91) 9304-3636

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/09/2006

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 16:56:41 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO MATERIAL AGRÍCOLA

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 25/04/2023 17:09

Para: comercial@fermasil.com.br <comercial@fermasil.com.br>

📎 1 anexos (16 KB)

pa96u_Ulianopolis_20230425001_051974_FERMASIL_COMERCIO_LTDA.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

• Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

• **FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO**



RE: Proposta

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Seg, 15/05/2023 14:33

Para: Fermasil comercial <comercial@fermasil.com.br>

Ok, recebido.

De: Fermasil comercial <comercial@fermasil.com.br>

Enviado: segunda-feira, 15 de maio de 2023 12:09

Para: cotacao.ulianopolis@hotmail.com <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Assunto: Proposta

Olá,

segue em anexo proposta assinada.

--

Atenciosamente,

Fermasil

Dep. comercial

www.fermasil.com.br



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230425001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPONENTE :

NOME: FERMASIL COMERCIO LTDA

ENDEREÇO : RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES - 187

BAIRRO : CELIO MIRANDA CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 08.347.008/0001-30

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 25 de Abril de 2023

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
88428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	FORTH	200,000	QUILO	55,000	11000,00
88429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	FORTH	200,000	QUILO	39,000	7800,00
1E+05	MACRO NUTRIENTE NPK 15-10-15	FORTH	200,000	QUILO	35,000	7000,00
36414	FUNGICIDA	FORTH	120,000	LITRO	112,000	13440,00
36413	INSETICIDA	UNIAGRO	100,000	LITRO	125,000	12500,00
1E+05	HERBICIDA	BASF	100,000	LITRO	90,000	9000,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 25X40	PLASTMUD	10000,000	UNIDADE	1,100	11000,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 20X35	PLASTMUD	10000,000	UNIDADE	1,100	11000,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 16X25	PLASTMUD	10000,000	UNIDADE	1,100	11000,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 35X40	PLASTMUD	10000,000	UNIDADE	1,100	11000,00
1E+05	BANDEJA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - 200 CEDULAS	MUDAMULT	200,000	UNIDADE	19,000	3800,00
1E+05	TUBETE PARA MUDA 55CM3	MUDAMULT	5000,000	UNIDADE	1,770	8850,00
1E+05	TELA PRETA SOMBRITE 50%	AGRONET	3000,000	METRO QUADRADO	29,000	87000,00
1E+05	TELA PRETA SOMBRITE 80%	AGRONET	3000,000	METRO QUADRADO	42,000	126000,00
65238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	SAO MIGUEL MUDAS	27700,000	METRO QUADRADO	11,000	304700,00
1E+05	HERBICIDA GLIFOSATO 720 WG GRANULADO DISPENSIVEL - COM 5KG	BASF	20,000	PACOTE	2000,000	40000,00
11275	SEMENTE COUVE 100GR	TOPSEED	200,000	UNIDADE	125,000	25000,00
34511	SEMENTE TOMATE 100G	TOPSEED	200,000	UNIDADE	190,000	38000,00
34495	SEMENTE ALFACE 100GR	TOPSEED	200,000	UNIDADE	135,000	27000,00
34505	SEMENTE CENOURA 100G	TOPSEED	200,000	UNIDADE	112,000	22400,00
34507	SEMENTE BETERRABA 100G	TOPSEED	200,000	UNIDADE	125,000	25000,00
34508	SEMENTE ABOBORA 100G	TOPSEED	200,000	UNIDADE	125,000	25000,00
34509	SEMENTE PEPINO 100G	TOPSEED	200,000	UNIDADE	115,000	23000,00
34512	SEMENTE PIMENTAO 100G	TOPSEED	200,000	UNIDADE	125,000	25000,00
43633	SEMENTE COENTRO 100GR	TOPSEED	200,000	UNIDADE	198,000	39600,00
1E+05	INSETICIDA ORIGINAL CONCENTRADO 20 LITROS	TOPSEED	200,000	UNIDADE	20,000	4000,00
	<i>Especificação : DE MARCA RENOMADA NO MERCADO</i>	BASF	40,000	GALÃO	1900,000	76000,00
1E+05	HEBICIDA ORIGINAL CONCENTRADO - 20 LT A BASE DE 2 4 D COM PICLORAM	BASF	40,000	GALÃO	2400,000	96000,00
36392	FORMICIDA ISCANIL 500GR	KELLDRIN	20,000	QUILO	60,000	1200,00
43740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	KELLDRIN	200,000	PACOTE	80,000	16000,00
34494	ADUBO NPK 10-28-20	TOCATINS	800,000	QUILO	22,000	17600,00
1E+05	ADUBO NPK 10-30-10	TOCATINS	800,000	QUILO	45,000	36000,00
43683	UREIA SC	TOCATINS	100,000	QUILO	25,000	2500,00
43741	SACO PARA MUDAS 15X25X1	PLASTMUD	200,000	UNIDADE	1,100	220,00
					Total :	1149610,00

FERMASIL COMERCIO EIRELI - EPP
Maria Catóxia F. M. Silveira
CPF nº 251.499.972-34
sócia - Proprietária

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : 45 dias

Validade da proposta : 30 dias.

Valor por extenso : hum milhão cento e quarenta e nove mil seiscentos e dez reais

Data : 12/05/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 20.643.791/0001-85 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 15/07/2014
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) GOMES EMPREENDIMENTOS	PORTE EPP
---	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente 02.10-1-06 - Cultivo de mudas em viveiros florestais 23.30-3-99 - Fabricação de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais semelhantes 25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.22-7-02 - Obras de irrigação 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO RAM JUPARANA FAZENDA AGUIA DOURADA	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO *****
--	---------------	----------------------

CEP 68.625-970	BAIRRO/DISTRITO INTERIOR	MUNICÍPIO PARAGOMINAS	UF PA
-------------------	-----------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO GOMESEMPREENDIMENTOSFINANCEIRO@HOTMAIL.COM	TELEFONE (91) 8830-0836/ (91) 8321-3737
---	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/07/2014
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 16:54:37 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 20.643.791/0001-85 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 15/07/2014
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA
--

<p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</p> <p>43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral</p> <p>43.99-1-03 - Obras de alvenaria</p> <p>45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores</p> <p>45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores</p> <p>46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas</p> <p>46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo</p> <p>46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários</p> <p>47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral</p> <p>47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais</p> <p>49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista</p> <p>49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.</p> <p>49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional</p> <p>52.12-5-00 - Carga e descarga</p> <p>77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor</p> <p>77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor</p> <p>77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador</p> <p>81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios</p> <p>81.30-3-00 - Atividades paisagísticas</p> <p>82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente</p>
--

<p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA</p> <p>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</p>

LOGRADOURO RAM JUPARANA FAZENDA AGUIA DOURADA	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO *****
--	---------------	----------------------

CEP 68.625-970	BAIRRO/DISTRITO INTERIOR	MUNICÍPIO PARAGOMINAS	UF PA
-------------------	-----------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO GOMESEMPREENDIMENTOSFINANCEIRO@HOTMAIL.COM	TELEFONE (91) 8830-0836/ (91) 8321-3737
---	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/07/2014
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 16:54:37 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO MATERIAL AGRÍCOLA

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 25/04/2023 17:08

Para: gomesempreendimentos@hotmail.com <gomesempreendimentos@hotmail.com>

📎 1 anexos (16 KB)

pa96u_Ulianopolis_20230425001_020633_GOMES_E_GOMES_EMPREENDIMENTOS_LTDA_-_EPP.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

• Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

**RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS**

cotacao.ulianopolis@hotmail.com <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 30/05/2023 09:01

Para: Gomes Empreendimentos <gomesempreendimentos@hotmail.com>

BOM DIA!**COTAÇÃO RECEBIDA.****OBRIGADA!**

De: Gomes Empreendimentos <gomesempreendimentos@hotmail.com>**Enviado:** terça-feira, 30 de maio de 2023 08:54**Para:** PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>**Assunto:** RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS

Bom dia

segue orçamento solicitado

Att,

Viliana

Vander Gomes- Sócio Diretor**Contato: (91) 98830-0836*****"A solução inteligente Agroflorestal"***

De: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>**Enviado:** terça-feira, 30 de maio de 2023 08:17**Para:** gomesempreendimentos@hotmail.com <gomesempreendimentos@hotmail.com>**Assunto:** PREFEITURA DE ULIANOPOLIS

Planilha1



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230425001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPONENTE :

NOME: GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
 ENDEREÇO : RAM JUPARANA, s/n, FAZENDA AGUIA DOURADXPST 380
 BAIRRO : INTERIOR CIDADE : Paragominas - PA
 CNPJ : 20.643.791/0001-85

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 25 de Abril de 2023

 DALVAELENA GUIMARAES PERONI
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
88428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	FERTIPAR	200,000	QUILO	20,040	4008,00
88429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	FERTIPAR	200,000	QUILO	45,680	9136,00
1E+05	MACRO NUTRIENTE NPK 15-10-15	FERTIPAR	200,000	QUILO	28,000	5600,00
36414	FUNGICIDA	CABRIO TOP	120,000	LITRO	285,390	34246,80
36413	INSETICIDA	CONNECT	100,000	LITRO	178,890	17889,00
1E+05	HERBICIDA	ZAAP QI 620	100,000	LITRO	55,900	5590,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 25X40	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,910	9100,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 20X35	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,520	5200,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 16X25	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,455	4550,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 35X40	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,780	7800,00
1E+05	BANDEJA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - 200 CEDULAS	NUTRIPLAN	200,000	UNIDADE	8,510	1702,00
1E+05	TUBETE PARA MUDA 55CM3	NUTRIPLAN	5000,000	UNIDADE	143,750	718750,00
1E+05	TELA PRETA SOMBRITE 50%	SUMBRAX	3000,000	METRO QUAD	8,450	25350,00
1E+05	TELA PRETA SOMBRITE 80%	SUMBRAX	3000,000	METRO QUAD	9,750	29250,00
65238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	GOMES	27700,000	METRO QUAD	17,250	477825,00
1E+05	HERBICIDA GLIFOSATO 720 WG GRANULADO DISPESIVEL - COM 5KG	ROUNDAP	20,000	PACOTE	364,000	7280,00
11275	SEMENTE COUVE 100GR	FELTRIN	200,000	UNIDADE	69,160	13832,00
34511	SEMENTE TOMATE 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	289,380	57876,00
34495	SEMENTE ALFACE 100GR	FELTRIN	200,000	UNIDADE	318,130	63626,00
34505	SEMENTE CENOURA 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	78,260	15652,00
34507	SEMENTE BETERRABA 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	51,870	10374,00
34508	SEMENTE ABOBORA 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	84,630	16926,00
34509	SEMENTE PEPINO 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	91,000	18200,00
34512	SEMENTE PIMENTAO 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	218,400	43680,00
43633	SEMENTE COENTRO 100GR	FELTRIN	200,000	UNIDADE	12,480	2496,00
1E+05	INSETICIDA ORIGINAL CONCENTRADO 20 LITROS	PIRATE	40,000	GALÃO	5187,000	207480,00
Especificação : DE MARCA RENOMADA NO MERCADO						
1E+05	HEBICIDA ORIGINAL CONCENTRADO - 20 LT A BASE DE 2 4 D COM PICLORAM	NORTON	40,000	GALÃO	3276,000	131040,00
36392	FORMICIDA ISCANIL 500GR	KELLDRIN	20,000	QUILO	0,000	0,00
43740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	KELLDRIN	200,000	PACOTE	14,560	2912,00
34494	ADUBO NPK 10-28-20	FERTIPAR	800,000	QUILO	59,200	47360,00
1E+05	ADUBO NPK 10-30-10	FERTIPAR	800,000	QUILO	7,670	6136,00
43683	UREIA SC	HR FERTILIZANTE S	100,000	QUILO	7,670	767,00
43741	SACO PARA MUDAS 15X25X1	RAMO SOUSA	200,000	UNIDADE	52,000	10400,00
					Total :	2012039,80
Condições de pagamento :			30 DIAS APÓS ENTREGA			
Prazo de entrega :			A COMBINAR			
Validade da proposta :			15 dias.			
Valor por extenso :			DOIS MILHOES E DOZE E TRINTA E TRÊS MIL REAIS E OITENTA CENTAVOS			

Data: 29/05/2023

20.643.791/0001-85

Gomes e Gomes Empreendimentos Ltda - EPP

Rod. BR 010 Km 15 Ramal da Juparana, s/n

Interior

CEP: 68.625-970 Paragominas-PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 45.620.871/0001-46 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/03/2022
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
R B DA SILVA JARDINAGEM E CONSTRUCAO CIVIL

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) R & P JARDINAGEM	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
 74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
 41.20-4-00 - Construção de edifícios
 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R SAO LUIZ	NÚMERO 255	COMPLEMENTO CASA 01
--------------------------	---------------	------------------------

CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO RESENDE II	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS	UF PA
-------------------	-------------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO FRANKYLOM@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 9101-5442/ (0000) 0000-0000
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/03/2022
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 16:53:54 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO MATERIAL AGRÍCOLA

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 25/04/2023 17:07

Para: paulafrancapgm@gmail.com <paulafrancapgm@gmail.com>



📎 1 anexos (16 KB)

pa96u_Ulianopolis_20230425001_073815_R_B_DA_SILVA_JARDINAGEM_CONSTRUCAO_CIVIL.xls;

O Departamento de Compras do Município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO e ASSINAR A COTAÇÃO

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

. FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230425001	
Prefeitura Municipal de Ulianópolis	
RESPONSÁVEL : NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI	
PROPONENTE : NOME: R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL ENDEREÇO : RUA SAO LUIZ - 255 - CASA 01 BAIRRO : RESENDE II CIDADE : Ulianópolis - PA CNPJ : 45.620.871/0001-46	

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 25 de Abril de 2023

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
88428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	FERTIPAR	200,000	QUILO	14,840	2968,00
88429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	FERTIPAR	200,000	QUILO	35,140	7028,00
1E+05	MACRO NUTRIENTE NPK 15-10-15	FERTIPAR	200,000	QUILO	21,540	4308,00
36414	FUNGICIDA	CABRIO TOP	120,000	LITRO	211,400	25368,00
36413	INSETICIDA	CONNECT	100,000	LITRO	133,000	13300,00
1E+05	HERBICIDA	ZAAP QI 620	100,000	LITRO	49,000	4900,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 25X40	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,700	7000,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 20X35	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,400	4000,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 16X25	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,350	3500,00
1E+05	SACO P/ MUDAS 35X40	RAMO SOUSA	10000,000	UNIDADE	0,600	6000,00
1E+05	BANDEJA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - 200 CEDULAS	NUTRIPLAN	200,000	UNIDADE	6,650	1330,00
1E+05	TUBETE PARA MUDA 55CM3	NUTRIPLAN	5000,000	UNIDADE	110,680	552900,00
1E+05	TELA PRETA SOMBRITE 50%	SUNBRAX	3000,000	METRO QUADRADO	6,500	19500,00
1E+05	TELA PRETA SOMBRITE 80%	SUNBRAX	3000,000	METRO QUADRADO	7,500	22500,00
65238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0.40CM X 0.625CM	PRODUÇÃO PRÓPRIA	27700,000	METRO QUADRADO	20,000	554000,00
1E+05	HERBICIDA GLIFOSATO 720 WG GRANULADO DISPESIVEL - COM 5KG	ROUNDUP	20,000	PACOTE	280,000	5600,00
11276	SEMENTE COUVE 100GR	FELTRIN	200,000	UNIDADE	53,200	10640,00
34511	SEMENTE TOMATE 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	222,600	44520,00
34495	SEMENTE ALFACE 100GR	FELTRIN	200,000	UNIDADE	244,720	48944,00
34505	SEMENTE CENOURA 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	60,200	12040,00
34507	SEMENTE BETERRABA 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	39,900	7980,00
34508	SEMENTE ABOBORA 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	65,100	13020,00
34509	SEMENTE PEPINO 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
34512	SEMENTE PIMENTAO 100G	FELTRIN	200,000	UNIDADE	168,000	33600,00
43633	SEMENTE COENTRO 100GR	FELTRIN	200,000	UNIDADE	9,600	1920,00
1E+05	INSETICIDA ORIGINAL CONCENTRADO 20 LITROS	PIRATE	40,000	GALÃO	3990,000	159600,00
Especificação : DE MARCA RENOMADA NO MERCADO						
1E+05	HEBICIDA ORIGINAL CONCENTRADO - 20 LT A BASE DE 2 4 D COM PICLORAM	NORTON	40,000	GALÃO	2520,000	100800,00
36392	FORMICIDA ISCANIL 500GR	KELDRIN	20,000	QUILO	0,000	0,00
43740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	KELDRIN	200,000	PACOTE	11,200	2240,00
34494	ADUBO NPK 10-28-20	FERTIPAR	800,000	QUILO	45,540	36432,00
1E+05	ADUBO NPK 10-30-10	FERTIPAR	800,000	QUILO	45,530	36424,00
43683	UREIA SC	HR FERTILIZANTES	100,000	QUILO	5,900	590,00
43741	SACO PARA MUDAS 15X25X1	RAMO SOUSA	200,000	UNIDADE	40,000	8000,00
					Total :	1764952,00

Condições de pagamento :	conforme a licitação
Prazo de entrega :	30 dias
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Hum milhão e setecentos e sessenta e quatro mil e novecentos e

Data : 02/05/2023

carimbo e assinatura

R B DA SILVA
JARDINAGEM E
CONSTRUCAO
CIVIL:45620871000
146

Assinado de forma digital
por R B DA SILVA
JARDINAGEM E
CONSTRUCAO
CIVIL:45620871000146
Dados: 2023.05.09
08:15:09 -03'00'